
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
_______________________________________________________ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от       02.05.2023    №  294    
 

г. Тейково 

           

О внесении изменений в постановление  

администрации городского округа Тейково Ивановской области  

от 31.10.2022 № 524 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа Тейково Ивановской области «Развитие образования в городском  

округе Тейково Ивановской области» 
 

 

В соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково Ива-

новской области от 16.12.2022 № 127 «О бюджете города Тейково на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов», постановлением администрации городского 

округа Тейково Ивановской области от 17.10.2013 № 615 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Тей-

ково, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ городского округа Тейково», администрация 

городского округа Тейково Ивановской области 

 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 

Внести в постановление администрации городского округа Тейково Иванов-

ской области от 31.10.2022 № 524 «Об утверждении муниципальной программы го-

родского округа Тейково Ивановской области «Развитие образования в городском 

округе Тейково Ивановской области» следующие изменения: 

в приложении к постановлению: 

 1.  Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы городского округа Тейково 

Ивановской области «Развитие образования в городском округе Тейково Иванов-

ской области» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 



3. В приложении 2 к муниципальной программе Подпрограмма «Реализация 

основных общеобразовательных программ»: 

3.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

3.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

4. В приложении 3 к муниципальной программе Подпрограмма « Реализация 

дополнительных образовательных программ»: 

4.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 5 к настоящему постановлению. 

4.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

5. В приложении 4 к муниципальной программе Подпрограмма «Предоставле-

ние мер социальной поддержки в сфере образования»: 

5.1. Раздел 1 «Паспорт подпрограммы» изложить в новой редакции согласно 

приложению 7 к настоящему постановлению. 

5.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению. 

 

 

 

   Глава городского округа Тейково  

   Ивановской области                                                                         С.А. Семенова 



Приложение 1  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     02.05.2023     №  294 
 

1. Паспорт муниципальной программы городского округа Тейково Ивановской области 

«Развитие образования в городском округе Тейково Ивановской области» 

 
Наименование 

программы 

Развитие образования в городском округе Тейково Ивановской области 

Срок реализации 

программы  

2023-2028 годы 

Перечень подпро-

грамм 

1. Реализация дошкольных образовательных программ. 

2. Реализация основных общеобразовательных программ.  

3. Реализация дополнительных образовательных  программ. 

4. Предоставления мер социальной поддержки в сфере образования. 

5. Организация муниципальных мероприятий в сфере образования. 

6. Обеспечение выполнения функций Муниципального учреждения Централизован-

ная бухгалтерия Отдела образования администрации г. Тейково Ивановской области 

7. Реализация молодежной политики. 

8. Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма 

 

Ответственный 

исполнитель 

(разработчик) 

Отдел образования администрации г. Тейково  

Исполнители про-

граммы 

Отдел образования администрации г. Тейково (далее Отдел образования) 

 

Цель (цели) про-

граммы 

Обеспечение доступности качественного образования, соответствующего 

требованиям инновационного социально-экономического развития Ивановской 

области 

Объем ресурсного 

обеспечения про-

граммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2023 год –  460 178,36314 тыс. руб. 

2024 год –  392 750,06937 тыс. руб. 

2025 год –  393 147,26432 тыс. руб.  

2026 год –  110 050,59237 тыс. руб.  

2027 год –  110 050,59237 тыс. руб.  

2028 год –  110 050,59237 тыс. руб.  

 

В том числе: 

  - местный бюджет: 

2023 год – 157 512,23575 тыс. руб. 

2024 год – 108 947,74437 тыс. руб. 

2025 год –  108 947,71637 тыс. руб.  

2026 год –  110 050,59237 тыс. руб.  

2027 год –  110 050,59237 тыс. руб.  

2028 год –  110 050,59237 тыс. руб.   

 

- областной бюджет: 

2023 год – 273 523,23860 тыс. руб. 

2024 год – 253 927,70094 тыс. руб. 

2025 год –  254 456,57504 тыс. руб.  

2026 год –  0,00000 тыс. руб.  

2027 год –  0,00000 тыс. руб.  

2028 год –  0,00000 тыс. руб.  

- федеральный бюджет: 

2023 год – 29 142,88879 тыс. руб. 

2024 год – 29 874,62406 тыс. руб. 

2025 год –  29 742,97291 тыс. руб.  

2026 год –  0,00000 тыс. руб.  

2027 год –  0,00000 тыс. руб.  

2028 год –  0,00000 тыс. руб. 
 

 



Приложение 2  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     02.05.2023     №  294 

4. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Таблица 6. Ресурсное обеспечение реализации Программы 

тыс.рублей 
№

 

п

/ 

Наименование подпрограммы /  

Источник ресурсного обеспечения 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

 Программа, всего: 460 178,36314 392 750,06937 393 147,26432 110 050,59237 110 050,59237 110 050,59237 

 бюджетные ассигнования 460 178,36314 392 750,06937 393 147,26432 110 050,59237 110 050,59237 110 050,59237 

 - местный бюджет 157 512,23575 108 947,74437 108 947,71637 110 050,59237 110 050,59237 110 050,59237 

 - областной бюджет 273 523,23860 253 927,70094 254 456,57504 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 29 142,88879 29 874,62406 29 742,97291 0,00000 0,00000 0,00000 

1 Подпрограмма «Реализация дошкольных образовательных программ» 214 622,76060 172 040,55000 172 040,55000 43 923,93300 43 923,93300 43 923,93300 

 бюджетные ассигнования 214 622,76060 172 040,55000 172 040,55000 43 923,93300 43 923,93300 43 923,93300 

 - местный бюджет 73 632,89960 41 923,93300 41 923,93300 43 923,93300 43 923,93300 43 923,93300 

 - областной бюджет 140 989,86100 130 116,61700 130 116,61700 0,00000 0,00000 0,00000 

2 Подпрограмма «Реализация основных общеобразовательных программ» 158 789,11583 153 314,19300 153 314,19300 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 бюджетные ассигнования 158 789,11583 153 314,19300 153 314,19300 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 - местный бюджет 29 253,30578 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 - областной бюджет 118 246,67990 115 315,45282 115 315,45282 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 11 289,13015 12 265,27218 12 265,27218 0,00000 0,00000 0,00000 

3 Подпрограмма «Реализация дополнительных образовательных  программ» 40 203,72557 26 552,80532 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 бюджетные ассигнования 40 203,72557 26 552,80532 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 - местный бюджет 34 639,21292 26 307,18192 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 - областной бюджет 5 076,93889 2,45640 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 487,57376 243,16700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

4 Подпрограмма «Предоставления мер социальной поддержки в сфере образования» 29 929,44414 29 212,86005 29 855,70640 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 бюджетные ассигнования 29 929,44414 29 212,86005 29 855,70640 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 - местный бюджет 3 353,50045 3 353,50045 3 353,50045 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 - областной бюджет 9 209,75881 8 493,17472 9 024,50522 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 17 366,18488 17 366,18488 17 477,70073 0,00000 0,00000 0,00000 

5 Подпрограмма «Организация муниципальных мероприятий в сфере образования» 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 

 бюджетные ассигнования 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 

 - местный бюджет 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 1 151,89800 

 - областной бюджет - - - - - - 

6 Подпрограмма «Обеспечение деятельности муниципального учреждения Централизован-

ной бухгалтерии Отдела образования г.Тейково» 

 12 046,17800 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 

 бюджетные ассигнования  12 046,17800 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 

 - местный бюджет  12 046,17800 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 9 022,66000 

7 Подпрограмма «Реализация молодежной политики» 605,10300 605,10300 605,10300 605,10300 605,10300 605,10300 

 бюджетные ассигнования 605,10300 605,10300 605,10300 605,10300 605,10300 605,10300 

 - местный бюджет 605,10300 605,10300 605,10300 605,10300 605,10300 605,10300 

 - областной бюджет - - - - - - 

8 Подпрограмма «Реализация мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма» 2 830,13800 850,00000 850,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования 2 830,13800 850,00000 850,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - местный бюджет 2 830,13800 850,00000 850,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 -областной бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 



Приложение 3 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     02.05.2023     №  294 

1.Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 

подпрограммы 

Реализация основных общеобразовательных программ  

Срок реализации 

подпрограммы  

2023-2028 годы 

Исполнители 

подпрограммы 

Отдел образования администрации г. Тейково 

Цели подпро-

граммы 

 

   1. Обеспечение доступности качественного начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях 

города в соответствии с реалиями настоящего времени. 

2. Обеспечение поэтапного обновления федеральных государственных образователь-

ных стандартов общего образования и внедрение обновленных образовательных про-

грамм. 

3. Создание в муниципальных образовательных организациях необходимых условий 

для получения качественного образования лицами с ограниченными возможностями 

здоровья, в том числе посредством организации инклюзивного образования. 

4. Создание благоприятных условий для приобретения в процессе освоения основных 

общеобразовательных программ знаний, умений, навыков и формирования компетен-

ций, необходимых для осознанного выбора профессии . 

5. Обеспечение возможности детям получать качественное общее образование в 

условиях, отвечающих современным требованиям, в том числе за счет внедрения со-

временной и безопасной цифровой образовательной среды. 

6. Повышение уровня профессиональной подготовки педагогических работников му-

ниципальных общеобразовательных организаций 

 

Объем ресурсно-

го обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

2023 год – 158 789,11583 тыс. руб. 

2024 год – 153 314,19300 тыс. руб. 

2025 год – 153 314,19300 тыс. руб. 

2026 год – 25 733,46800 тыс. руб. 

2027 год – 25 733,46800 тыс. руб. 

2028 год – 25 733,46800 тыс. руб. 

 

в том числе: 

 

- местный бюджет: 

2023 год – 29 253,30578 тыс. руб. 

2024 год – 25 733,46800 тыс. руб. 

2025 год – 25 733,46800 тыс. руб. 

2026 год – 25 733,46800 тыс. руб. 

2027 год – 25 733,46800 тыс. руб. 

2028 год – 25 733,46800 тыс. руб. 

 

- областной бюджет: 

2023 год – 118 246,67990 тыс. руб. 

2024 год – 115 315,45282 тыс. руб. 

2025 год – 115 315,45282 тыс. руб. 

2026 год – 0,00000 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000 тыс. руб. 

 

- федеральный бюджет: 

2023 год – 11 289,13015 тыс. руб. 

2024 год – 12 265,27218 тыс. руб. 

2025 год – 12 265,27218 тыс. руб. 

2026 год – 0,00000 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000 тыс. руб. 
 



Приложение 4 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     02.05.2023     №  294 
 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

(тыс. руб.) 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

 Подпрограмма  «Реализация основных общеобразовательных программ»  всего: 158 789,11583 153 314,19300 153 314,19300 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 бюджетные ассигнования 158 789,11583 153 314,19300 153 314,19300 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 - местный бюджет 29 253,30578 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 - областной бюджет 118 246,67990 115 315,45282 115 315,45282 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 11 289,13015 12 265,27218 12 265,27218 0,00000 0,00000 0,00000 

1. Основное мероприятие «Реализация основных общеобразовательных программ и меро-

приятия по их развитию» 

158 433,22678 152 051,21100 152 051,21100 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 бюджетные ассигнования 158 433,22678 152 051,21100 152 051,21100 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 - местный бюджет 29 253,30578 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 - областной бюджет 118 243,12100 115 302,82300 115 302,82300 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 10 936,80000 11 014,92000 11 014,92000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1 Оказание муниципальной услуги " Предоставление  общедоступного  бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по ос-

новным общеобразовательным программам " 

25 971,69725 23 355,46800 

 

23 355,46800 

 

23 355,46800 

 

23 355,46800 

 

23 355,46800 

 

 бюджетные ассигнования 25 971,69725 23 355,46800 23 355,46800 23 355,46800 23 355,46800 23 355,46800 

 - местный бюджет 25 971,69725 23 355,46800 23 355,46800 23 355,46800 23 355,46800 23 355,46800 

1.2 Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 

 бюджетные ассигнования 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 

 - местный бюджет 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 

1.3 Проведение ремонтных работ, приобретение строительных материалов и строительных 

смесей для проведения ремонтных работ, оплата договоров по разработке проектно-

сметной документации  и по проверке достоверности проектно-сметной документации в 

бюджетных общеобразовательных организациях 

1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 

 бюджетные ассигнования 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 

 - местный бюджет 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 

1.4 Организация  временной занятости детей и подростков в бюджетных общеобразова-

тельных организациях 

478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 

 бюджетные ассигнования 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 

 - местный бюджет 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 

1.5 Реализация  мероприятий по укреплению пожарной безопасности общеобразовательных 

организаций 

1 286,18747 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 

 бюджетные ассигнования 1 286,18747 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 

 - местный бюджет 1 286,18747 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

1.6 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования в общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, на приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 

оплату коммунальных услуг) 

114 112,12100 115 302,82300 115 302,82300 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования 114 112,12100 115 302,82300 115 302,82300 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет 114 112,12100 115 302,82300 115 302,82300 0,00000 0,00000 0,00000 

1.7 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работ-

никам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, образовательные про-

граммы основного общего образования, образовательные программы среднего общего 

образования (ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагоги-

ческим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих обра-

зовательные программы начального общего образования, образовательные программы 

основного общего образования, образовательные программы среднего общего образова-

ния) 

10 936,80000 11 014,92000 11 014,92000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования 10 936,80000 11 014,92000 11 014,92000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 10 936,80000 11 014,92000 11 014,92000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.8. Укрепление материально-технической базы муниципальных образовательных 

организаций Ивановской области 

4 348,42106 - - - - - 

 бюджетные ассигнования 4 348,42106 - - - - - 

 - местный бюджет 217,42106 - - - - - 

 - областной бюджет 4 131,00000 - - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - 

2. Основное мероприятие  «Благоустройство территорий муниципальных образовательных 

организаций Ивановской области» 

- - - - - - 

 Благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций Ивановской 

области 

- - - - - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - 

 - местный бюджет - - - - - - 

 - областной бюджет - - - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - 

3. Основное мероприятие «Региональный проект «Патриотическое воспитание граждан 

Российской Федерации»» 

355,88905 1 262,98200 1 262,98200 - - - 

 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по вос-

питанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразо-

вательных организациях (проведение мероприятий по обеспечению деятельности совет-

ников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объеди-

нениями в муниципальных общеобразовательных организациях) 

355,88905 1 262,98200 1 262,98200 - - - 

 бюджетные ассигнования 355,88905 1 262,98200 1 262,98200 - - - 

 - местный бюджет 0,00000 0,00000 0,00000 - - - 

 - областной бюджет 3,55890 12,62982 12,62982 - - - 

 - федеральный бюджет 352,33015 1 250,35218 1 250,35218 - - - 



Приложение 5 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     02.05.2023     №  294 
 

1.Паспорт подпрограммы 
 

Наименование 

подпрограммы 

Реализация дополнительных образовательных программ  

Срок реализации 

подпрограммы  

2023-2028 годы 

Исполнители 

подпрограммы 

Отдел образования администрации г. Тейково 

 

Цели подпро-

граммы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.Обеспечение доступности качественного дополнительного образования. 

2. Увеличение охвата обучающихся в возрасте от 5 до 18 лет качественными 

услугами дополнительного образования  

3. Совершенствование условий получения дополнительного образования ли-

цами с ограниченными возможностями здоровья и инвалидами. 

4. Повышение материально-технической оснащенности муниципальных учре-

ждений дополнительного образования при создании новых мест. 

5. Внедрение системы получения услуг дополнительного образования на осно-

ве персонифицированного финансирования. 

6. Сохранение среднего уровня заработной платы педагогических работников 

муниципальных организаций дополнительного образования в размере не менее 

100% от среднего уровня заработной платы учителей в Ивановской области. 

 

Объем ресурсно-

го обеспечения 

подпрограммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

 

2023 год – 40 203,72557 тыс. руб. 

2024 год – 26 552,80532 тыс. руб. 

2025 год – 26 307,15392 тыс. руб. 

2026 год – 26 307,15392 тыс. руб. 

2027 год – 26 307,15392 тыс. руб. 

2028 год – 26 307,15392 тыс. руб. 

 

в том числе: 

- местный бюджет: 

2023 год – 34 639,21292 тыс. руб. 

2024 год – 26 307,18192тыс. руб. 

2025 год – 26 307,15392 тыс. руб. 

2026 год – 26 307,15392 тыс. руб. 

2027 год – 26 307,15392 тыс. руб. 

2028 год – 26 307,15392 тыс. руб.  



 - областной бюджет: 

2023 год – 5 076,93889тыс. руб. 

2024 год – 2,45640тыс. руб. 

2025 год – 0,00000 тыс. руб. 

2026 год – 0,00000 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000 тыс. руб. 

 

- федеральный бюджет: 

2023 год – 487,57376тыс. руб. 

2024 год – 243,16700тыс. руб. 

2025 год – 0,00000 тыс. руб. 

2026 год – 0,00000 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 6 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     02.05.2023     №  294 

 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 
(тыс. руб.) 

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

 Подпрограмма «Реализация дополнительных образовательных 

программ»   

Подпрограмма, всего: 

Отдел образо-

вания 

40 203,72557 26 552,80532 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 бюджетные ассигнования 40 203,72557 26 552,80532 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 - местный бюджет 34 639,21292 26 307,18192 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 - областной бюджет 5 076,93889 2,45640 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 -федеральный бюджет  487,57376 243,16700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 Основное мероприятие «Реализация дополнительных образова-

тельных программ и мероприятия по их развитию» 

 

 

32 503,70581 19 099,68732 19 099,68392 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 бюджетные ассигнования  32 503,70581 19 099,68732 19 099,68392 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 - местный бюджет  27 431,69252 19 099,68732 19 099,68392 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 - областной бюджет  5 072,01329 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 -федеральный бюджет  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
1.1. Оказание муниципальной  услуги «Дополнительное образование 

детей» 

Отдел образо-

вания 

25 833,33926 17 743,33932 17 743,33592 24 950,80592 

 

24 950,80592 

 

24 950,80592 

 

 бюджетные ассигнования  25 833,33926 17 743,33932 17 743,33592 24 950,80592 24 950,80592 24 950,80592 

 - местный бюджет  25 833,33926 17 743,33932 17 743,33592 24 950,80592 24 950,80592 24 950,80592 

1.2. Укрепление материально-технической базы муниципальных  ор-

ганизаций дополнительного образования детей 

Отдел образо-

вания 

35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 

 бюджетные ассигнования  35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 

 - местный бюджет  35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 
1.3. Организация  временной занятости детей и подростков в органи-

зациях дополнительного образования детей 

Отдел образо-

вания 

92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 

 бюджетные ассигнования  92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 

 - местный бюджет  92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 
1.4. Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 

средней заработной платы педагогическим работникам иных муни-

ципальных организаций дополнительного образования детей до 

средней заработной платы учителей в Ивановской области 

Отдел образо-

вания 

1 805,21731 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  1 805,21731 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  1 805,21731 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
1.5. Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим 

работникам иных муниципальных организаций дополнительного 

образования детей до средней заработной платы учителей в Иванов-

ской области 

Отдел образо-

вания 

570,06862 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 

 бюджетные ассигнования  570,06862 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 

 - местный бюджет  570,06862 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

1.6. Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 

средней заработной платы педагогическим работникам муници-

пальных организаций дополнительного образования детей в сфере 

физической культуры и спорта до средней заработной платы учите-

лей в Ивановской области 

Отдел образо-

вания 

2 853,59598 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  2 853,59598 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  2 853,59598 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
1.7. Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим 

работникам  муниципальных организаций  дополнительного обра-

зования детей в сфере физической культуры и спорта до средней 

заработной платы учителей в Ивановской области 

Отдел образо-

вания 

150,18927 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 

 бюджетные ассигнования  150,18927 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 
 - местный бюджет  150,18927 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 

1.8. Развитие системы подготовки спортивного резерва Отдел образо-

вания 

729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 

 бюджетные ассигнования  729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 
 - местный бюджет  729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 
 - областной бюджет  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.9. Укрепление материально-технической базы муниципальных об-

разовательных организаций Ивановской области 

 434,94737 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования   0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 - местный бюджет  21,74737 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 - областной бюджет  413,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 Основное мероприятие «Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования дополнительного образо-

вания детей» 

Отдел образо-

вания 

7 207,47000 7 207,47000 7 207,47000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1 Мероприятие «Обеспечение функционирования модели персони-

фицированного финансирования дополнительного образования де-

тей» 

 7 207,47000 7 207,47000 7 207,47000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  7 207,47000 7 207,47000 7 207,47000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - местный бюджет  7 207,47000 7 207,47000 7 207,47000 0,00000 0,00000 0,00000 

3 Основное мероприятие "Оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспита-

ния образовательных организаций различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ, для создания инфор-

мационных систем в образовательных организациях" 

Отдел образо-

вания 
492,54976 

 

245,64800 

 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3.1. Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудо-

ванием, средствами обучения и воспитания образовательных орга-

низаций различных типов для реализации дополнительных обще-

развивающих программ, для создания информационных систем в 

образовательных организациях 

 492,54976 

 

245,64800 

 

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  492,54976 245,64800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - местный бюджет  0,05040 0,02460 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  4,92560 2,45640 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет  487,57376 243,16700 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 



Приложение 7 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     02.05.2023     №  294 
 

1.Паспорт подпрограммы 
 

Наименование под-

программы 

Предоставление мер социальной поддержки в сфере образования 

 

Срок реализации 

подпрограммы  

2023-2028 годы 

Исполнители подпро-

граммы 

Отдел образования администрации г. Тейково 

Цели подпрограммы 

 

Обеспечение в полном объеме законодательно установленных 

мер социальной поддержки обучающихся и их родителей 

Объем ресурсного 

обеспечения подпро-

граммы 

Общий объем бюджетных ассигнований:  

 

2023 год – 29 929,44414 тыс. руб. 

2024 год – 29 212,86005 тыс. руб. 

2025 год – 29 855,70640 тыс. руб. 

2026 год – 3 306,37645 тыс. руб. 

2027 год – 3 306,37645 тыс. руб. 

2028 год – 3 306,37645 тыс. руб. 
 

в том числе: 
 

- местный бюджет: 

2023 год – 3 353,50045 тыс. руб. 

2024 год – 3 353,50045 тыс. руб. 

2025 год – 3 353,50045 тыс. руб. 

2026 год – 3 306,37645 тыс. руб. 

2027 год – 3 306,37645 тыс. руб. 

2028 год – 3 306,37645 тыс. руб. 
 

- областной бюджет: 

2023 год – 9 209,75881 тыс. руб. 

2024 год – 8 493,17472 тыс. руб. 

2025 год – 9 024,50522 тыс. руб. 

2026 год – 0,00000 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000  тыс. руб. 
 

- федеральный бюджет 

2023 год – 17 366,18488 тыс. руб. 

2024 год – 17 366,18488 тыс. руб. 

2025 год – 17 477,70073 тыс. руб. 

2026 год – 0,00000 тыс. руб. 

2027 год – 0,00000 тыс. руб. 

2028 год – 0,00000  тыс. руб. 

 
 

 

 

 

 

 



Приложение 8 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     02.05.2023     №  294 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

 Подпрограмма  «Предоставление мер  социальной поддержки в сфере 

образования» 

Подпрограмма, всего 

Отдел обра-

зования 

29 929,44414 29 212,86005 29 855,70640 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 бюджетные ассигнования  29 929,44414 29 212,86005 29 855,70640 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 - местный бюджет  3 353,50045 3 353,50045 3 353,50045 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 - областной бюджет  9 209,75881 8 493,17472 9 024,50522 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет  17 366,18488 17 366,18488 17 477,70073 0,00000 0,00000 0,00000 

1 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение предоставления мер 

социальной поддержки в сфере образования», всего: 

Отдел обра-

зования 

28 587,14539 27 870,56130 28 513,40765 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 бюджетные ассигнования  28 587,14539 27 870,56130 28 513,40765 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 - местный бюджет  3 353,50045 3 353,50045 3 353,50045 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 - областной бюджет  7 867,46006 7 150,87597 7 682,20647    

 - федеральный бюджет  17 366,18488 17 366,18488 17 477,70073    

1.1. Адресная поддержка учащихся 1-11 классов при организации питания в 

образовательных организациях городского округа Тейково Ивановской 

области 

Отдел обра-

зования 

2 706,36402 2 706,36402 2 684,18341 2 710,12144 2 710,12144 2 710,12144 

 бюджетные ассигнования  2 706,36402 2 706,36402 2 684,18341 2 710,12144 2 710,12144 2 710,12144 

 - местный бюджет  2 706,36402 2 706,36402 2 684,18341 2 710,12144 2 710,12144 2 710,12144 

1.2. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях (организация бесплатного горячего пи-

тания обучающихся, получающих начальное общее образование в му-

ниципальных образовательных организациях) 

Отдел обра-

зования 

18 742,11350 

 

18 742,11350 

 

19 297,24158 

 

65,03901 65,03901 65,03901 

 бюджетные ассигнования  18 742,11350 18 742,11350 19 297,24158 65,03901 65,03901 65,03901 

 - федеральный бюджет  17 366,18488 17 366,18488 17 477,70073 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  1 307,13219 1 307,13219 1 728,56381 0,00000 0,00000 0,00000 

 - местный бюджет  68,79643 68,79643 90,97704 65,03901 65,03901 65,03901 

1.3. Осуществление переданных органам местного самоуправления госу-

дарственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 

детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муни-

ципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляю-

щих оздоровление 

Отдел обра-

зования 

449,24600 449,24600 449,24600 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  449,24600 449,24600 449,24600 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  449,24600 449,24600 449,24600 0,00000 0,00000 0,00000 

1.4. Осуществление переданных органам местного самоуправления госу-

дарственных полномочий Ивановской области  по выплате компенса-

ции части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образо-

вательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

Отдел обра-

зования 

2 585,74803 1 762,97786 1 762,97786 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  2 585,74803 1 762,97786 1 762,97786 0,00000 0,00000 0,00000 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

 - областной бюджет  2 585,74803 1 762,97786 1 762,97786 0,00000 0,00000 0,00000 

1.5. Софинансирование расходов по организации отдыха детей в канику-

лярное время в части организации двухразового питания в лагерях 

дневного пребывания 

Отдел обра-

зования 

1 400,49000 1 400,49000 1 400,49000 531,21600 531,21600 531,21600 

 бюджетные ассигнования  1 400,49000 1 400,49000 1 400,49000 531,21600 531,21600 531,21600 

 - местный бюджет  578,34000 578,34000 578,34000 531,21600 531,21600 531,21600 

 - областной бюджет  822,15000 822,15000 822,15000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.6. Осуществление переданных государственных полномочий по организа-

ции двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания 

Отдел обра-

зования 

56,70000 56,70000 56,70000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  56,70000 56,70000 56,70000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  56,70000 56,70000 56,70000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.7. Осуществление переданных органам местного самоуправления государственных 

полномочий Ивановской области по предоставлению бесплатного горячего пи-
тания обучающимся, получающим основное общее и среднее общее образование 

в муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков и 

падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе 
погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февра-

ля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в которых 
федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов 

внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заклю-

чивших после 21 сентября 2022 года  контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 
38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и во-

енной службе» или заключивших контракт о добровольном содействии в выпол-

нении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, со-
трудников уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполня-

ющих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специ-

альной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

Отдел обра-

зования 

2 646,48384 

 

2 752,66992 

 

2 862,56880 

 

0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  2 646,48384 2 752,66992 2 862,56880 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  2 646,48384 2 752,66992 2 862,56880 0,00000 0,00000 0,00000 

1.8. Возмещение расходов, связанных с уменьшением размера родительской 

платы за присмотр и уход в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих образовательную программу дошкольного образования, за 

детьми, пасынками и падчерицами граждан, принимающих участие (прини-

мавших участие, в том числе погибших (умерших)) в специальной военной 

операции, проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и 

сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных 

государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена 

военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федера-

ции, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 

года контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 

28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или за-

ключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, воз-

ложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников 

уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих 

(выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения специаль-

ной военной операции, а также граждан, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации 

Отдел образо-

вания 

 

1 342,29875 1 342,29875 1 342,29875 - - - 

 бюджетные ассигнования  1 342,29875 1 342,29875 1 342,29875 - - - 

 - областной бюджет  1 342,29875 1 342,29875 1 342,29875 - - - 

 


